
 
 
Název projektu: Rekonstrukce vily Velká Hradební č. p. 49 – 

Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem 

Registrační číslo projektu:  CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_027/0007412 

Finanční zdroj:  Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: PO 3: Dobrá správa území a zefektivnění veřejných 

institucí 

Investiční priorita: IP 6c: Zachování, ochrana, propagace a rozvoj 

přírodního a kulturního dědictví  

Specifický cíl: SC 3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a 

rozvoje kulturního dědictví 

Celkové náklady projektu: 50 700 259 Kč  

Výše dotace z ERDF: 37 864 710 Kč 

Výše dotace z SR:  2 227 335 Kč 

Podíl ÚK: 10 608 214 Kč 

Termín realizace projektu: 1/2016 – 5/2019 
 

Základní charakteristika a cíle projektu: 

Předmětem projektu je rekonstrukce historické vily, která je sídlem Severočeské 

vědecké knihovny. Objekt neodpovídá požadavkům knihovny a realizací projektu 

dojde k zajištění podmínek pro zvýšení ochrany, zpřístupnění knihovního fondu a 

zefektivnění využití daného objektu. Knihovní fond, který má v současné době 747 tis. 

knihovních jednotek, je uložen v několika různých skladech – v hlavních budovách 

knihovny a ve skladech mimo areál knihovny. Stávající uložení a zpřístupnění 

knihovního fondu je tak dlouhodobě nevyhovující, skladové hospodářství je složité, 

neefektivní a neumožňuje zajistit dostatečnou ochranu knihovního fondu a 

poskytovat kvalitní služby. Kapacita prostor knihovny pro další služby čtenářům je 

vyčerpaná. 

Hlavním cílem projektu je zvýšení ochrany, zlepšení péče a využívání knihovního 

fondu Severočeské vědecké knihovny. 

 

 

 


